
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МИЭК© РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
миэке

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 
БИЛеМЭЬЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 188 «О бюджете 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 188 «О бюджете сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «21288,0» заменить цифрами 
«114828,6».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «21347,1» заменить цифрами 
«114755,9».

1.3. В подпункте 3 пункта 1 профицит бюджета сельского поселения 
цифру «59,1» заменить цифрами «72,7».

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.



1.6. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие 
изменения и уведомить Финансовое управление администрации 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского
с.Киргиз 
№243 
16 августа 2

Ми
А.И.Сапожков



Пояснительная записка

К решению Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в бюджет 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Внесение изменений в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 

23 декабря 2021 года № 188 «О бюджете сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» обусловлено:

1. Уточнение плана поступления доходов:

Код бю дж етной классиф икации Н аим енование доходов С умма

706 1 14 02 052 10 0000 410 Д оходы  от реализации  имущ ества, 
находящ егося в оперативном  управлении  
учреж дений, находящ ихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исклю чением  им ущ ества м униципальны х 
бю дж етны х и автоном ны х учреж дений), в 
части  реализации основны х средств по 
указанном у им ущ еству

+395850,00

791 1 14 02 053 10 0000 410 Д оходы  от реализации  им ущ ества, 
находящ егося в собственности  сельских 
поселений (за исклю чением  движ им ого 
им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений, а  такж е им ущ ества 
м униципальны х ун итарны х предприятий, в том 
числе казенны х), в части  реализации основны х 
средств по указанном у им ущ еству

+197800,00

И того +593650,00

2. Уточнение объема расходов:

Экономическая структура Код бюджетной 
классификация

Суб-
КОСГУ

Тип
средств

Код
цели

КодРО КРКС БА,ЛБО

М едицинские услуги и 
санитарно- 
эпидем иологические 
работы и  услуги

791 0104 19 2 
01 02040 244

2269000 131112 7916801 110 +21000,00

Иные работы и услуги 791 0503 17 2 

01 06050 244

226110

00

13111

2

791651

3

110 +159963Д9

У величение стоимости

строительны х

материалов

(клей,лам па,провод,кра

791 0503 17 2 

01 06050 244

3440000 131112 7916513 110 +100000,00



ска)

Увеличение стоимости 

прочих материальных 

запасов(болт, зажим, пер 

чатки)

791 0503 17 2 

01 06050 244

346000

0

13111

2

791651

3

110 +40000,00

Д ругие расходы  по 
оплате ком м унальны х
услуг

791 0104 19 2 

01 02040 244

223800

0

13111

2

791680

1

110 +6000,00

И ны е работы  и
услуги(услуги
видеонаблю дения)

791 0104 19 2 

01 02040 242

226110

0

13111
2

791680

1

110 +42700,00

П риобретение
основны х
средств(плита)

7 9 1 0 1 1 3  17 1 

01 09040 244

312000

0

13111

2

791650

5

110 +24000,00

У величение стоимости 
основны х средств(стол)

791 0503 17 2 

01 06050 244

312000

0
13111
2

791651

3

110 +35950,00

Д ругие расходы по 

содерж анию  имущества

791 0503 17 2 

01 06050 244

225600

0

13111

2

791651

3

110 +154236,81

Иные работы и 

услуги(обучение главы)

791 0705 19 2 

01 42970 244

226110

0

13111

2

791681
9

110 +9800,00

3. Перераспределение средств бюджета сельского поселения:

Э коном ическая
структура

Код
бю дж етной
классиф ика

ции

Суб-
К О С Г

У

Тип
средств

Код
цел

и

Код
РО

Н П А Код КР
КС

БА, ЛБО

П ереселение граж дан 791 0501 17 311000 141420 22- 79166 131- 01 11 -1294098,00
из аварийного ж илья 6 F3 67484 0 674 04 Ф З 01 0

414 83 01 2
П ереселение граж дан 791 0501 17 311000 112142 22- 7916 131-ФЗ 01 11 -117902,00
из аварийного ж илья 6 F3 67484 0 674 604 01 0

414 84 01 2

Переселение 7 9 1 0 5 0 1  17 298000 141420 22- 7916 131-ФЗ 01 11 +1294098,00

граждан из 6 F3 67484 0 674 604 01 0

аварийного жилья 853 83 01 2

Переселение 791 0501 17 298000 112142 22- 7916 131-ФЗ 01 11 + 117902,00

граждан из 6 F3 67484 0 674 604 01 0

аварийного жилья 853 84 01 2

Иные работы и 791 0503 17 226110 131112 7916 131-ФЗ 010 11 -199605,87

услуги 2 01 06050 0 513 101 0

244 2



и
и

*1и

Приобретение 791 0605 17 346000 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +99999,87

прочих 1 0141200 0 617 101 0

мат.запасов(колеса 

для контейнеров)

244 2

Страхование ГТС 791 0503 17 227000 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +98600,00

2 01 06050 0 513 101 0

244 2

Увеличение 791 0503 17 345000 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +1006,00

стоимости мягкого 2 01 06050 0 513 101 0

инвентаря(маска

сварочная)

244 2

Увеличение 791 0503 17 349000 131112 7916 131-ФЗ 010 11 -45184,48

стоимости прочих 2 01 06050 0 513 101 0

материальных 244 2

запасов

однократного

применения

Увеличение 791 0503 17 346000 131112 7916 131-ФЗ 010 11 -8033,32

стоимости прочих 2 01 06050 0 513 101 0

материальных 244 2

запасов

Другие работы по 7910113 17 225600 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +53217,80

содержанию 1 0109040 0 505 101 0

имущества(Содержа

ние общего

имущества МИД

с.Родниковка

ул.М ира, д .4 ;

кв .3,6,13,16,18,20,с. К-

М ияки

Пер.Ш кольный 

д.4,кв.27)

244 2

Увеличение 791 0409 18 312000 131112 22- 7916 131-ФЗ 010 11 -1000000,00

стоимости основных 1 01 03150 0 031 752 101 0

средств 244 50 2

Другие расходы по 791 0409 18 225600 131112 22- 7916 131-ФЗ 010 11 +750000,00

содержанию 1 0103150 0 031 752 101 0
имущества(очистка

от снега)

244 50 2

Транспортные 791 0409 18 222000 131112 22- 7916 131-ФЗ 010 11 +250000,00
расходы(вывоз 101  03150 0 031 752 101 0

снега) 244 50 2



i

и
й
1

II
и
и

Д ругие расходы по

содержанию

имущества

791 0503 17 

2 01 06050 

244

225600

0

131112 7916

513

67 020

507

5

11

0

-920000,00

Иные работы и 791 050.3 17 226100 131112 7916 67 020 11 -850000,00

услуги 2 0106050 0 513 507 0

244 5

Иные работы и 791 0503 17 226110 131112 7916 67 020 11 +150000,00

услуги 2 01 06050 0 513 507 0

244 5

Транспортные услуги 791 0503 17 222000 131112 7916 67 020 11 +87000,00

2 0106050 0 513 507 0

244 5

Другие расходы по 791 0605 17 225600 131112 7916 67 020 11 +1500000,00

содержанию 1 01 06050 0 617 507 0

имущества 244 5

Другие расходы по 791 0503 17 225600 131112 7916 67 020 11 +33000,00

содержанию 2 01 06050 0 513 507 0

имущества 244 5

Иные работы и 791 0503 17 226110 131112 7916 67 020 11 -200000,00

услуги 2 01 06050 00 513 507 0

244 5

Д ругие расходы по 791 0605 17 225600 131112 7916 67 020 11 +200000,00

содержанию 1 0141200 0 617 507 0

имущества 244 5

Увеличение 791 0503 17 349000 131112 7916 131-ФЗ 010 11 -13920,00

стоимости прочих 2 01 06050 513 101 0

материальных 244 2

запасов

однократного

применения

Иные работы и 791 0503 17 226110 131112 7916 131-ФЗ 010 11 -100000,00

услуги 2 01 06050 0 513 101 0

244 2

Приобретение 791 0503 17 343200 131112 7916 131-ФЗ 010 11 -27560,00

прочих ГСМ(бензин) 2 01 06050 0 513 101 0

244 2

Другие расходы по 791 0503 17 225600 131112 7916 131-ФЗ 010 11 -95000,00

содержанию 2 01 06050 0 513 101 0

имущества 244 2

Увеличение 791 0104 19 346000 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +55000,00

стоимости прочих 2 0102040 101



материальных 

запасов(рем ень 

ГРМ,лампы 

габаритные,похозяйс 

твенная 

книга,бланки)

244 0 801 2 0

Другие расходы по 791 0104 19 225600 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +7140,00

содержанию 2 01 02040 0 801 101 0

имущества(заправка 242 2

картриджа)

Текущий ремонт 791 0104 19 225200 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +2120,00

картриджа(замена 2 0102040 0 801 101 0

фотобарабана) 242 2

Иные работы и 7910113 17 226110 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +36800,00

услуги(оценка 1 01 09040 0 505 101 0

имущ ества(нежилое 244 2

помещ ение,трактор

для продажи)

Иные работы и 791 0705 19 226110 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +1500,00

услуги(курсы 2 0142970 0 819 101 0

повышения 244 2

квалификации Гос и

м ун,закупки в

соответствии

законом  № 44-Ф З"0

Контрактной

системе)

Иные работы и 791 0104 19 226110 131112 7916 131-ФЗ 010 11 +133920,00

услуги(услуги 2 01 02040 0 801 101 0

видеонаблюдение) 242 2

И ны е работы  и
услуги
*

791 0503 17 2 
01 06050 244

2256000 131112 7916513 131-
ФЗ

0101
012

110 -1027710,00

Д р у ги е  расходы  по
содерж анию
им ущ ества

791 0503 17 2 
01 06050 244

2256000 131112 7916513 131-
ФЗ

0101
012

110 +500000,00

У величение 
стоимости 
основны х 
средств(гирлянды  
уличны е,светодиод 
ны е ленты )

791 0503 17 2 
01 06050 244

3120000 131112 7916513 131-
ФЗ

0101
012

110 +50000,00

У величение 
стоим ости прочих 
м атериальны х 
запасов (зап.части

791 0503 17 2 
01 06050 244

3460000 131112 7916513 131-
ФЗ

0101
012

110 +100000,00



для триммера, для
газели, мат.запасы  

*

д ля  субботника, 
М атериалы для 
уличного 
освещ ения)
М ед.услуги(предре 
йсовы й мед.осмотр 
водителей)

791 0104 19 2 
01 02040 244

2 2 6 90 00 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 +16860,00

У величение
стоимости
строительны х
м атериалов(линоле
ум)

791 0104 19 2 
01 02040 244

3440000 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 +10000,00

У величение 
стоимости 
основны х 
средств(лестницы  
.для сельсовета)

791 0104 19 2 
01 02040 244

3120000 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 +20000,00

-У величение 
стоим ости  прочих 
материальны х 
запасов (замки 
висячие, наборы 
инструментов, 
перчатки, механизм  
цилиндр, 
удлинитель, 
вентилятор)

791 0104 19 2 
01 02040 244

3460000 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 +23000,00

Д ругие расходы  по 
содерж анию  
имущ ества) заправк 
а  картридж а)

791 0104 19 2 
01 02040 242

2256000 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 +5000,00

У величение 
стоимости прочих 

«материальных 
Запасов) картридж )

791 0104 19 2 
01 02040 242

3460000 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 + 10000,00

У величение
стоимости
основны х
средств(роутер)

791 0104 19 2 
01 02040 242

3120000 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 +4000,00

У величение 
стоимости 
строительны х 
м атериалов (бетон, 
электроды )

791 0605 17 1 
01 41200 244

3440000 131112 7916617 131-
ФЗ

0101
012

110 +32000,00

И ны е работы и
услуги(оценка
имущ ества)

791 0113 17 1 
01 09040 244

2261100 131112 7916505 131-
Ф З

0101
012

110 +10000,00

У величение
стоимости
строительны х

“материалов
{ш ифер, гвоздь,
гайки для Ф А Л
д.Ч еты рбаш )

791 0113 17 1 
01 09040 244

3440000 131112 7916505 131-
ФЗ

0101
012

110 +10000,00

У величение 
стоим ости  прочих 
материальны х 
запасов (пакеты ,

791 0113 17 1 
01 09040 244

3460000 131112 7916505 131-
ФЗ

0101
012

110 +3500,00



болты м ебельны е 
для Ф АП 
д.Ч еты рбаш )
У величение
стоимости
основны х
средств(счетчик
газа
.бы товой,дрель- 
ш уруповерт)

791 0113 17 1 
01 09040 244

3120000 131112 7916505 131-
ФЗ

0101
012

110 +20000,00

Текущ ий ремонт 
торм озной системы 
пож арного 
автомобиля

791 0310 17 4 
01 24300 244

2252000 131112 7916506 131-
ФЗ

0101
012

110 +9850,00

У величение 
стоимости 
строительны х 
м атериалов(краска)

791 0503 17 2 
01 06050 244

3440000 131112 7916513 131-
ФЗ

0101
012

110 +10000,00

Транспортны е 
услуги  (Вывоз 
грунта, м усора с 
парка
им .Г .Бухараева,)

791 0503 17 2 
01 06050 244

2220000 131112 7916513 131-
ФЗ

0101
012

110 +140000,00

И ны е работы  и
услуги(услуги
‘видеонаблю дение)

791 0104 19 2 
01 02040 242

2261100 131112 7916801 131-
ФЗ

0101
012

110 +50000,00

И н ы е работы  и
услуги(разработка
тех.плана)

791 0412 17 2 
01 03330 244

2261100 131112 7916618 131-
ФЗ

0101
012

110 +3500,00

Другие расходы по

содержанию

имущества

791 0605 17 1 

01 41200 244

2256000 131112 7916617 131-

ФЗ

0101

012

110 -122790,00

Д ругие расходы по 

содержанию  

имущества (уборка 

и содержание 

сквера и детских 

площ адок)

791 0503 17 2 

01 06050 244

2256000 131112 7916513 131-

ФЗ

0101

012

110 +105000,00

.Увеличение 

стоимости прочих 

материальных 

запасов(клей, 

стекло, рейка)

791 0104 19 2 

01 02040 242

3460000 131112 7916801 131-

ФЗ

0101

012

110 +17790,00

Д ругие расходы по

содержанию

имущества

791 0605 17 1 

01 41200 244

2256000 131112 7916617 131-

ФЗ

0101

012

110 -2000,00

Д ругие расходы по 

содержанию  
имущества (уборка 

и содержание 

сквера и детских

791 0503 17 2 

01 06050 244

2256000 131112 7916513 131-

ФЗ

0101

012

110 +2000,00



4т
площ адок)

Увеличение 791 0503 17 2 3440000 131112 7916513 131- 0101 110 +500000,00

стоимости 01 06050 244 ФЗ 012

строительных

материалов

Увеличение 791 0503 17 2 3460000 131112 7916513 131- 0101 110 +500000,00

стоимости прочих 01 06050 244 ФЗ 012

материальных

запасов

7910105 131112 131- 0101 110 -1000000,00

0000000000000 ФЗ 012

Увеличение 7910113 17 1 3440000 131112 7916505 131- 0101 110 -8059,40

стоимости 01 09040 244 ФЗ 012

строительных

материалов

Иные работы и 7910113 171 2261100 131112 7916505 131- 0101 110 -8010,00

услуги 01 09040 244 ФЗ 012

Увеличение 791 0104 19 2 3120000 131112 7916801 131- 0101 110 -4605,00

стоимости 01 02040 244 ФЗ 012

основных средств

Услуги в области 791 0104 19 2 2267000 131112 7916801 131- 0101 110 -18250,00

инф ормационных
4 «
^технологии

01 02040 242 ФЗ 012

Увеличение 791 0104 19 2 3120000 131112 7916801 131- 0101 110 -4000,00

стоимости 01 02040 242 ФЗ 012
основных средств

Содержание 7910113 17 1 2256000 131112 7916505 131- 0101 110 +4000,00
имущества(с.Кирги

з-М ияки

ул.Ш кольная

д.14Б,кв

2,3,4,5,7,9,11)

01 09040 244 ФЗ 012

Текущий 791 0104 19 2 2252000 131112 7916801 131- 0101 110 +590,00
ремонт(замена

фотобарабана

картриджа)

01 02040 242 ФЗ 012

Оплата услуг 791 0501 17 1 2236000 131112 7916604 131- 0101 110 +5065,67

предоставления 01 03530 247 ФЗ 012

электроэнергии



Иные работы и 

услуги (тех. 

присоединение по 

адресу с.К-М ияки 

ул.Калинина дЗ)
Л

791 0501 17 1 

01 03530 244

2261100 131112 7916604 131-

ФЗ

0101

012

110 +5700,00

^о д ерж ан ие 7910113 17 1 2256000 131112 7916505 131- 0101 110 -727,40

имущества 01 09040 244 ФЗ 012

Увеличение 7910113 17 1 3120000 131112 7916505 131- 0101 110 -15680,00

стоимости 01 09040 244 ФЗ 012

основных средств

Содержание не 791 0503 17 2 2251000 131112 7916513 131- 0101 110 -31000,00

финансовых 01 06050 244 ФЗ 012

активов в чистоте

Увеличение 791 0503 17 2 3120000 131112 7916513 131- 0101 110 -43415,00

стоимости 01 06050 244 ФЗ 012

основных средств
л

Увеличение 791 0503 17 2 3460000 131112 7916513 131- 0101 110 -27448,96

стоимости прочих 01 06050 244 ФЗ 012

материальных

запасов

Увеличение 791 0503 17 2 3440000 131112 7916513 131- 0101 110 +90421,36

стоимости 01 06050 244 ФЗ 012

строительных

материалов

Увеличение 791 0113 17 1 3460000 131112 7916505 131- 0101 110 +9800,00

стоимости прочих 01 09040 244 ФЗ 012

материальных

запасов
«
Увеличение 791 0503 17 2 3450000 131112 7916513 131- 0101 110 +1500,00

стоимости мягкого 01 06050 244 ФЗ 012

инвентаря

Увеличение 791 0113 17 1 3440000 131112 7916505 131- 0101 110 +5000,00

стоимости 01 09040 244 ФЗ 012

строительных

материалов

Мед.услуги 791 0503 17 2 2269000 131112 7916513 131- 0101 110 +11550,00

01 06050 244 ФЗ 012

Приобретение 791 0503 17 2 3460000 131112 7916513 131- 0101 110 -103357,51

мат.запасов
d

01 06050 244 ФЗ 012

.М едицинские 791 0503 17 2 2269000 131112 7916513 131- 0101 110 -13485,60

услуги и санитарно-



эпидемиологическ 

ие работы и услуги

01 06050 244 ФЗ 012

Содержание 

нефинансовых 

активов в
чистоте(дератизаци

я)

791 0503 17 2 

01 06050 244

2251000 131112 7916513 131-

ФЗ

0101

012

110 +13485,60

Приобретение

строительных
материалов(бетон,

«лист

Остальной, провод,кр 

ан,лампа)

791 0503 17 2 

01 06050 244

3440000 131112 7916513 131-

ФЗ

0101

012

110 +101650,59

Другие расходы по 

содержание 

имущества(взносы 

на кап.ремонт)

791 0501 17 1 

01 03530 244

2256000 131112 7916604 131-

ФЗ

0101

012

110 +1706,92



Приложение № 2 к решению Совета 
сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района
Миякинский район Республики Башкорстан от "16м 
августа 2022 г.№ 243«0 внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 188 «О бюджете 
сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год

________________________________________ ____________(тыс, рублей)________
Код вида, подвида доходов 

бюджета
Наименование Сумма

Всего 115422,3
10000000 00 000 0000 000 НАЛО ГО ВЫ Е И  Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 9141,0
10100000 00 000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2203,0
10102000 01 000 0000 п о Налог на доходы физических лиц 2203,0

10102010 01 000 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 2203,0

10600000 00 000 0000 000 Н алоги на имущ ество 6938,0

10601030 10 000 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 2000,0

10606000 00 000 0000 п о Земельный налог 4938,0

10606033 10 000 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 2500,0

10606043 10 000 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 2438,0

11100000 00 000 0000 000
Доходы  от использования имущ ества, находящ егося в 
государственной и муниципальной собственности 174,0

11105075 10 000 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений 174,0

11300000 00 000 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 401,0

11301995 10 000 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 384,2

11302065 10 000 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 16,8

11402052 10 000 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящихся в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 395,8

11402053 10 000 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящихся в собственности 
сельских поселений(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 197,8

11600000 00 000 0000 000 Ш трафы, санкции, возмещ ение ущ ерба 30,0

11602020 02 000 (Ю00 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 30,0

11715030 10 000 0000 150 Инициативные платежи 206,0
20000000 00 000 0000 000 Безвозмездны е поступления 104876,6

20225000 10 000 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 8663,4

20240000 00 000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 91624,9

20290000 00 000 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы 4449,3

20700000 00 000 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 139,0



Приложение № 3 к решению Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республикиб Башкортостан 
от "16" августа 2022 г.№ 243
«О внесении изменений в решение Совета сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан от 
23 декабря 2021 года № 188 "О бюджете сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
тыс.руб.

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

115 349,54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ .01 5 868,07

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 939,60

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 02 1900000000 939,60

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 02 1920000000 939,60

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 02 1920100000 939,60

Глава муниципального образования 01 02 1920102030 939,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 1920102030 100 939,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 1920102030 120 939,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 192010203С 121 721,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 02 1920102030 129 217,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 567,73

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 04 1900000000 4 567,73

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

01 04 1920000000 4 567,73

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

01 04 1920100000 4 567,73

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 01 04 1920102040 4 567,73



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1920102040 100 3 432,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 1920102040 120 3 432,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 2 637,20

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 1920102040 129 795,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1920102040 200 1 072,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1920102040 240 1 072,13

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 1920102040 242 327,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 377,32

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 366,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1920102040 800 63,11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1920102040 850 63,11

Уплата налога на имуществе организаций и земельного налога 01 04 1920102040 851 5,25

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 48,56

Уплата иных платежей 01 04 1920102040 853 9,30

Другие общегосударственные вопросы 01 13 360,74

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

01 13 1700000000 360,74

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 01 13 1710000000 330,74

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

01 13 1710100000 330,74

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1710109040 330,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1710109040 200 330,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1710109040 240 330,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1710109040 244 143,84

Закупка энергетических ресурсов 01 13 1710109040 247 186,90

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 01 13 1720000000 30,00

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 01 13 1720100000 30,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1720109040 30,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1720109040 800 30,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1720109040 850 30,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1720109040 852 30,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 381,05

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 381,05

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

03 10 1700000000 381,05

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание 
противопожарной техники» 03 10 1740000000 381,05

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 03 10 1740100000 381,05

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 03 10 1740124300 110,45



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 1740124300 200 110,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 1740124300 240 110,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740124300 244 110,45

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 03 10 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 174017404С 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740174040 244 10,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения

03 10 17401S2010 260,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 17401S2010 200 260,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 17401S2010 240 260,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 17401S2010 244 260,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 29 696,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 616,86

Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан».

■ 04 09 1800000000 29 616,86

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 04 09 1810000000 5 937,21

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения» 04 09 1810100000 5 937,21

Дорожное хозяйство 04 09 1810103150 5 937,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1810103150 200 5 937,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810103150 240 5 937,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 5 937,21

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 04 09 1820000000 23 679,65

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских 
поселений» 04 09 1820100000 23 679,65

Дорожное хозяйство 04 09 1820103150 683,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1820103150 200 683,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1820103150 240 683,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1820103150 244 683,68

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

04 09 18201S2160 22 995,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18201S2160 200 22 995,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 18201S2160 240 22 995,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 18201S2160 244 22 995,97

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 79,14
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

04 12 1700000000 79,14

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» . 04 12 1720000000 79,14

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 04 12 1720100000 79,14

Проведение работ по землеустройству 04 12 1720103330 79,14



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 1720103330 200 79,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1720103330 240 79,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1720103330 244 79,14

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 77 607,90

Жилищное хозяйство 05 01 43 955,38
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

05 01 1700000000 43 955,38

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 05 01 1710000000 142,47

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

05 01 1710100000 142,47

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 1710103530 142,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1710103530 200 142,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 1710103530 240 142,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1710103530 244 137,41

Закупка энергетических ресурсов 05 01 1710103530 247 5,07

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда" 05 01 1760000000 43 812,91

Основное мероприятие «Переселение из аварийного жилья» 05 01 176F300000 43 812,91

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 176F367483 39 736,11

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 176F367483 400 38 442,01

Бюджетные инвестиции 05 01 176F367483 410 38 442,01

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 176F367483 414 38 442,01

Иные бюджетные ассигнования 05 01 176F367483 800 1 294,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 176F367483 850 1 294,10

Уплата иных платежей 05 01 176F367483 853 1 294,10

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан 05 01 176F367484 3 620,26

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 05 01 176F367484 400 3 502,35

Бюджетные инвестиции 05 01 176F367484 410 3 502,35
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 176F367484 414 3 502,35

Иные бюджетные ассигнования 05 01 176F367484 800 117,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 176F367484 850 117,90

Уплата иных платежей 05 01 176F367484 853 117,90
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджета муниципального района 05 01 176F36748S 456,55

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 05 01 176F36748S 400 456,55

Бюджетные инвестиции 05 01 176F36748S 410 456,55

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 176F36748S 414 456,55

Благоустройство 05 03 33 652,52

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

05 03 1700000000 33 652,52

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 05 03 1710000000 14 135,09



Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

05 03 1710100000 14 135,09

Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых 
территорий муниципальных образований 05 03 17101S2481 14 135,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17101S2481 200 14 135,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S2481 240 14 135,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17101S2481 244 14 135,09

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 05 03 1720000000 19 517,44

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 05 03 1720100000 10 029,93

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1720106050 5 552,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720106050 200 5 552,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106050 240 5 552,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 4 352,93

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1720106050 247 1 200,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 05 03 1720174040 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720174040 200 490,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720174040 240 490,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 490,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения

05 03 17201S2010 2 481,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17201S2010 200 2 481,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 17201S2010 240 2 481,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17201S2010 244 2 481,00
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств бюджетов . 05 03 17201S2471 1 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03 17201S2471 200 1 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 17201S2471 240 1 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17201S2471 244 1 300,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств, 
поступивших от физических лиц

05 03 17201S2472 106,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17201S2472 200 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 17201S2472 240 106,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17201S2472 244 106,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств, 
поступивших от юридических лиц

05 03 17201S2473 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17201S2473 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 17201S2473 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 17201S2473 244 100,00

Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 05 03 172F200000 9 487,50



Реализация программ формирования современной городской 
среды 05 03 172F255550 9 487,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 172F255550 200 9 487,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 172F255550 240 9 487,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 172F255550 244 9 487,50

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1 785,21

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 785,21

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

06 05 1700000000 1 785,21

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 06 05 1710000000 1 785,21

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский 
Республики Башкортостан»

06 05 1710100000 1 785,21

Мероприятия в области экологии и природопользования 06 05 1710141200 1 685,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1710141200 200 1 685,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 1710141200 240 1 685,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 1710141200 244 1 685,21

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 06 05 1710174040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 1710174040 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 1710174040 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 171017404С 244 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 11,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 11,30

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

07 05 1900000000 11,30

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы»

07 05 1920000000 11,30

Основное мероприятие «Реализация задач и функций 
возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

07 05 1920100000 11,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 1920142970 11,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 05 1920142970 200 11,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 1920142970 240 11,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 1920142970 244 11,30

ВСЕГО 115 349,54



Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан
от "16" августа 2022 г.№ 243
«О внесении изменений в решение Совета сегьского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 23 декабря 
2021 года № 188 "О бюджете сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код цел. программы. 

Код мероприятия
ВР Всего

1 2 3 4

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

80 214,04

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения»

16 393,51

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 16 393,51

Мероприятия в области жилищного хозяйства 1710103530 142,47

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1710103530 142,47

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1710103530 142,47

Жилищное хозяйство 1710103530 142,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710103530 200 142,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710103530 240 142,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710103530 244 137,41

Закупка энергетических ресурсов 1710103530 247 5,07

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1710109040 330,74

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1710109040 330,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1710109040 330,74

Другие общегосударственные вопросы 1710109040 330,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710109040 200 330,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710109040 240 330,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710109040 244 143,84

Закупка энергетических ресурсов 1710109040 247 186,90

Мероприятия в области экологии и природопользования 1710141200 1 685,21

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1710141200 1 685,21

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710141200 1 685,21



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1710141200 1 685,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710141200 200 1 685,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710141200 240 1 685,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710141200 244 1 685,21

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных

1710174040 100,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1710174040 100,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710174040 100,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1710174040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710174040 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710174040 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 100,00

Реализация проектов по комплексному благоустройству 
дворовых территорий муниципальных образований 17101S2481 14135,09

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

17101S2481 14 135,09

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17101S2481 14 135,09

Благоустройство 17101S2481 14 135,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17101S2481 200 14 135,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17101S2481 240 14 135,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17101S2481 244 14 135,09

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 19 626,57
01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских 
поселений» 10 139,07

Проведение работ по землеустройству 1720103330 79,14

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1720103330 79,14

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1720103330 79,14
Другие вопросы в области национальной экономики 1720103330 79,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720103330 200 79,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720103330 240 79,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720103330 244 79,14

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 
пунктов 1720106050 5 552,93

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1720106050 5 552,93

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 5 552,93

Благоустройство 1720106050 5 552,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720106050 200 5 552,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720106050 240 5 552,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 4 352,93



Закупка энергетических ресурсов 1720106050 247 1 200,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 30,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1720109040 30,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1720109040 30,00

Другие общегосударственные вопросы 1720109040 30,00

Иные бюджетные ассигнования 1720109040 800 30,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720109040 850 30,00

Уплата прочих налогов, сборов 1720109040 852 30,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 1720174040 490,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1720174040 490,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040 490,00

Благоустройство 1720174040 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720174040 200 490,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720174040 240 490,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 490,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам местного значения

17201S2010 2 481,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

17201S2010 2 481,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2010 2 481,00

Благоустройство 17201S2010 2 481,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2010 200 2 481,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2010 240 2 481,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2010 244 2 481,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 
счет средств бюджетов

17201S2471 1 300,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

17201S2471 1 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2471 1 300,00

Благоустройство 17201S2471 1 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2471 200 1 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2471 240 1 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2471 244 1 300,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивших от физических лиц

17201S2472 106,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

17201S2472 106,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2472 106,00

Благоустройство 17201S2472 106,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2472 200 106,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2472 240 106,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2472 244 106,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивших от юридических лиц

17201S2473 100,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

17201S2473 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2473 100,00

Благоустройство 17201S2473 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2473 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17201S2473 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2473 244 100,00

F2 - Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 9 487,50

Реализация программ формирования современной 
городской среды 172F255550 9 487,50

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

172F255550 9 487,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 172F255550 9 487,50

Благоустройство 172F255550 9 487,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 172F255550 200 9 487,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 172F255550 240 9 487,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 172F255550 244 9 487,50

4 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 381,05

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 381,05

■ Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 1740124300 110,45

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1740124300 110,45

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1740124300 110,45

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

1740124300 110,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740124300 200 110,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740124300 240 110,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740124300 244 110,45

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 1740174040 10,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1740174040 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1740174040 10,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740174040 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740174040 240 10,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740174040 244 10,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам местного значения

17401S2010 260,60

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

17401S2010 260,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 17401S2010 260,60

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

17401S2010 260,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17401S2010 200 260,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17401S2010 240 260,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17401S2010 244 260,60

6 - Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 43 812,91

F3 - Основное мероприятие «Переселение из аварийного жилья» 43 812,91

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

176F367483 39 736,11

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

176F367483 39 736,11

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 176F367483 39 736,11

Жилищное хозяйство 176F367483 39 736,11
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 176F367483 400 38 442,01

Бюджетные инвестиции 176F367483 410 38 442,01

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

176F367483 414 38 442,01

Иные бюджетные ассигнования 176F367483 800 1 294,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 176F367483 850 1 294,10

Уплата иных платежей 176F367483 853 1 294,10

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета Республики Башкортостан 176F367484 3 620,26

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

176F367484 3 620,26

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 176F367484 3 620,26

Жилищное хозяйство 176F367484 3 620,26
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 176F367484 400 3 502,35

Бюджетные инвестиции 176F367484 410 3 502,35

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

176F367484 414 3 502,35

Иные бюджетные ассигнования 176F367484 800 117,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 176F367484 850 117,90

Уплата иных платежей 176F367484 853 117,90

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета муниципального района 176F36748S 456,55

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

176F36748S 456,55

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 176F36748S 456,55

Жилищное хозяйство 176F36748S 456,55



Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 176F36748S 400 456,55

Бюджетные инвестиции 176F36748S 410 456,55

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

176F36748S 414 456,55

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан».

29 616,86

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

5 937,21

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

5 937,21

Дорожное хозяйство 1810103150 5 937,21

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1810103150 5 937,21

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150 5 937,21

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150 5 937,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1810103150 200 5 937,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1810103150 240 5 937,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 5 937,21

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 23 679,65

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 23 679,65

Дорожное хозяйство 1820103150 683,68

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1820103150 683,68

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1820103150 683,68

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1820103150 683,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1820103150 200 683,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1820103150 240 683,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1820103150 244 683,68
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

18201S2160 22 995,97

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

18201S2160 22 995,97

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18201S2160 22 995,97

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18201S2160 22 995,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18201S2160 200 22 995,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18201S2160 240 22 995,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 18201S2160 244 22 995,97

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 518,63

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 5 518,63

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации 
сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 518,63

Глава муниципального образования 1920102030 939,60

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1920102030 939,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 939,60



Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1920102030 939,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102030 100 939,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102030 120 939,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 121 721,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1920102030 129 217,90

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан

1920102040 4 567,73

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1920102040 4 567,73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040 4 567,73

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

1920102040 4 567,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 3 432,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1920102040 120 3 432,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 1920102040 121 2 637,20

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1920102040 129 795,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920102040 200 1 072,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920102040 240 1 072,13

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 1920102040 242 327,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 377,32

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 247 366,90

Иные бюджетные ассигнования 1920102040 800 63,11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 63,11

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 1920102040 851 5,25

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 48,56

Уплата иных платежей 1920102040 853 9,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 1920142970 11,30

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

1920142970 11,30

ОБРАЗОВАНИЕ 1920142970 11,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 1920142970 11,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920142970 200 11,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920142970 240 11,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920142970 244 11,30

Итого: 115 349,54



Приложение Ns 5 к решению Совета сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан 
от "16" августа 2022 г.№ 243 

«О внесении изменений в решение Совета сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан 
от 23 декабря 2021 года № 188 "О бюджете сельского 

поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код главы

Код цел. 
программы.

Код мероприятия
ВР Всего

1 2 3 4 5

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

80 214,04

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения»

16 393,51

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 16 393,51

Мероприятия в области жилищного хозяйства 1710103530 142,47

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1710103530 142,47

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1710103530 142,47

Жилищное хозяйство 791 1710103530 142,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710103530 200 142,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710103530 240 142,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710103530 244 137,41

Закупка энергетических ресурсов 791 1710103530 247 5,07

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1710109040 330,74

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1710109040 330,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1710109040 330,74

Другие общегосударственные вопросы 791 1710109040 330,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710109040 200 330,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710109040 240 330,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710109040 244 143,84

Закупка энергетических ресурсов 791 1710109040 247 186,90

Мероприятия в области экологии и природопользования 1710141200 1 685,21

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан

791 1710141200 1 685,21

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЬ! 791 1710141200 1 685,21
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710141200 1 685,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710141200 200 1 685,21



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710141200 240 1 685,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710141200 244 1 685,21

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 1710174040 100,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1710174040 100,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710174040 100,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710174040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 100,00

Реализация проектов по комплексному благоустройству 
дворовых территорий муниципальных образований 17101S2481 14 135,09

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 17101S2481 14 135,09

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17101S2481 14 135,09

Благоустройство 791 17101S2481 14 135,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17101S2481 200 14 135,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17101S2481 240 14 135,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17101S2481 244 14 135,09

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 19 626,57

01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 10 139,07

Проведение работ по землеустройству 1720103330 79,14

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1720103330 79,14

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1720103330 79,14

Другие вопросы в области национальной экономики 791 1720103330 79,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720103330 200 79,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720103330 240 79,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720103330 244 79,14

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 
пунктов 1720106050 5 552,93

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1720106050 5 552,93

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050 5 552,93

Благоустройство 791 1720106050 5 552,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720106050 200 5 552,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720106050 240 5 552,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 4 352,93

Закупка энергетических ресурсов 791 1720106050 247 1 200,00
Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 30,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1720109040 30,00



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1720109040 30,00

Другие общегосударственные вопросы 791 1720109040 30,00

Иные бюджетные ассигнования 791 1720109040 800 30,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1720109040 850 30,00

Уплата прочих налогов, сборов 791 1720109040 852 30,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 1720174040 490,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1720174040 490,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040 490,00

Благоустройство 791 1720174040 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 200 490,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 240 490,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 490,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам местного значения

17201S2010 2 481,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 17201S2010 2 481,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2010 2 481,00

Благоустройство 791 17201S2010 2 481,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2010 200 2 481,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2010 240 2 481,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2010 244 2 481,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 
счет средств бюджетов

17201S2471 1 300,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 17201S2471 1 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2471 1 300,00

Благоустройство 791 17201S2471 1 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2471 200 1 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2471 240 1 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2471 244 1 300,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивших от физических лиц

17201S2472 106,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 17201S2472 106,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2472 106,00

Благоустройство 791 17201S2472 106,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2472 200 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2472 240 106,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2472 244 106,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивших от юридических лиц

17201S2473 100,00



Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 17201S2473 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2473 100,00

Благоустройство 791 17201S2473 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2473 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2473 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2473 244 100,00

F2 - Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 9 487,50

Реализация программ формирования современной 
городской среды 172F255550 9 487,50

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 172F255550 9 487,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 172F255550 9 487,50

Благоустройство 791 172F255550 9 487,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 172F255550 200 9 487,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 172F255550 240 9 487,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 172F255550 244 9 487,50

4 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 381,05

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 381,05

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 1740124300 110,45

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1740124300 110,45

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 1740124300 110,45

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

791 1740124300 110,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1740124300 200 110,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1740124300 240 110,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740124300 244 110,45
Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 1740174040 10,00

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1740174040 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 1740174040 10,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

791 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1740174040 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740174040 244 10,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам местного значения

17401S2010 260,60

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 17401S2010 260,60



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 17401S2010 260,60

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

791 17401S2010 260,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17401S2010 200 260,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17401S2010 240 260,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17401S2010 244 260,60

6 - Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 43 812,91

F3 - Основное мероприятие «Переселение из аварийного жилья» 43 812,91

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

176F367483 39 736,11

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 176F367483 39 736,11

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 176F367483 39 736,11

Жилищное хозяйство 791 176F367483 39 736,11

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 791 176F367483 400 38 442,01

Бюджетные инвестиции 791 176F367483 410 38 442,01

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

791 176F367483 414 38 442,01

Иные бюджетные ассигнования 791 176F367483 800 1 294,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 176F367483 850 1 294,10

Уплата иных платежей 791 176F367483 853 1 294,10

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета Республики Башкортостан 176F367484 3 620,26

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 176F367484 3 620,26

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 176F367484 3 620,26

Жилищное хозяйство 791 176F367484 3 620,26
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 791 176F367484 400 3 502,35

Бюджетные инвестиции 791 176F367484 410 3 502,35

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

791 176F367484 414 3 502,35

Иные бюджетные ассигнования 791 176F367484 800 117,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 176F367484 850 117,90

Уплата иных платежей 791 176F367484 853 117,90
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета муниципального района 176F36748S 456,55

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 176F36748S 456,55

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 176F36748S 456,55

Жилищное хозяйство 791 176F36748S 456,55
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 791 176F36748S 400 456,55

Бюджетные инвестиции 791 176F36748S 410 456,55

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

791 176F36748S 414 456,55



18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан».

29 616,86

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения»

5 937,21

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

5 937,21

Дорожное хозяйство 1810103150 5 937,21

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1810103150 5 937,21

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 5 937,21

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 5 937,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 200 5 937,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 240 5 937,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 5 937,21

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 23 679,65

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 23 679,65

Дорожное хозяйство 1820103150 683,68

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1820103150 683,68

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1820103150 683,68

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1820103150 683,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1820103150 200 683,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1820103150 240 683,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1820103150 244 683,68

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

18201S2160 22 995,97

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 18201S2160 22 995,97

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 18201S2160 22 995,97

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 18201S2160 22 995,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 18201S2160 200 22 995,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 18201S2160 240 22 995,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 18201S2160 244 22 995,97

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 518,63

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 5 518,63

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 5 518,63

Глава муниципального образования 1920102030 939,60

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1920102030 939,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 939,60
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 791 1920102030 939,60



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102030 100 939,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102030 120 939,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102030 121 721,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

791 1920102030 129 217,90

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 1920102040 4 567,73

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1920102040 4 567,73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040 4 567,73
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

791 1920102040 4 567,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102040 100 3 432,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102040 120 3 432,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102040 121 2 637,20

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

791 1920102040 129 795,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 200 1 072,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 240 1 072,13

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 791 1920102040 242 327,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 377,32

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 366,90

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 63,11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 63,11

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 791 1920102040 851 5,25

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 48,56

Уплата иных платежей 791 1920102040 853 9,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 1920142970 11,30

Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

791 1920142970 11,30

ОБРАЗОВАНИЕ 791 1920142970 11,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 791 1920142970 11,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920142970 200 11,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920142970 240 11,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920142970 244 11,30

Итого: 115 349,54


